1071. Salomon rex cum duce magno Geyza Ungarorum exercitum debellatur, atque populi in captivitatem reducuntur ⁵⁾), et Bes-senorum exercitus percutitur.

1072. Salomon rex Bulgarense regnum invasit.

1074. inter regem Salomonem et ducem magnum gravis discordia oritur. et Salomon regno privatur.

1075. Magnus rex coronatur.

1076. Magnus rex obiit, et frater eius Ladizlaus in regem elevatur ⁶⁾).

1081. Ladizlaus rex, et Salomon frater eius ⁶⁾) pacem fecerunt, et crux domini fulgure percussa est.

1083. in carcere missus ⁷⁾), et dominus rex Stephanus et Henricus filius eius et Gerardus episcopus revelantur, et Salomon rex fugit.

¹⁾ Bela cod.

¹⁾ Wohl nur ein Schreibfehler für Salamon.

²⁾ Bekanntlich den 5. October 1056.

³⁾ Belgrad.

⁴⁾ Hier ist offenbar der Text verdorben, aber es steht so in der Handschrift. Magnus heisst Geisa auch bei Albericus; in der Vita Ladislai c. 1. Magnus rex gloriosus Geysa a sua gente appellatus est. Der Name ist vielleicht aus dem Amtnamen entstanden, für welchen ich ihn hier noch halte. In der Inschrift der Krone heisst er Γεωβιτζ δεσπότης πιστός κράλης Τουρκίας. Über diesen Einfall der Kumanen und ihre Niederlage s. Bädinger, Ein Buch ungarischer Geschichte S. 28.

⁵⁾ Dieser ganze Satz fehlt in den früheren Ausgaben. Man nimmt sonst 1077 als Todesjahr an. aber ohne sichere Autorität.

⁶⁾ vielmehr sein Oheim, da Ladizlaus des Andreas Bruder war.

⁷⁾ nämlich Salomon.

1097. Ladizlaus rex obiit, et frater eius Lampertus dux, quibus Colomannus et frater eius Almus succedunt in regnum ¹⁾).

1098. Colomannus rex coronatur, et frater eius Almus diadema induitur.

1100. Cupanus episcopus interficitur a Chunis ²⁾), et Laurencius episcopus obiit.

1108. Colomannus rex accepit civitatem Zader ³⁾).

1114. Laurencius archiepiscopus ⁴⁾) obiit ⁵⁾). Almus ⁶⁾) dux cum rege pacificatus est.

1117. Almus dux et Bela filius eius obcecantur, et Colomannus rex mortuus est ⁷⁾), et filius eius Stephanus in regem elevatur, et coronatur ⁸⁾).

1127. Stephanus rex accepit civitatem Nis ⁹⁾).

1143. regnante gloriosissimo rege Geyza dedicatum est monasterium in Ciploc ⁷⁾) in honore S. Marie a venerabili episcopo Martyrio.

1145. Geyza rex Thevtonicorum terram intravit, et expugnavit herzog ⁸⁾), et exercitum eius fugavit.

1172. Geyza rex appositus est ad patres suos ⁹⁾), et filius eius Stephanus corona insignitur. Ladizlaus et Stephanus, fratres Geyze

¹⁾ archi ist von gleichzeitiger Hand übergeschrieben. ²⁾ Alonus ist ein von Koller in den Erratis berichtiger Druckfehler, den aber doch Endlicher wiederholt hat. ³⁾ et coronatur von viel neuerer Hand.